Theodorus sanctre ecclesire Castulonensis episcopus subscripsi. 
Minicianus sanctre ecclesire Segobiensis episcopus subscripsi. 
Stephanus sanctre ecclesire Oretanre episcopus subscripsi. 
Jacobus Mentesanre ecclesire episcopus subscripsi. 
Magnentius santre ecclesire Valeriensis episcopus subscripsi. 
Theodosius sanctre ecclesire Arcavicensis episcopus subscripsi. 
Marinus sanctre ecclesire Valentinre episcopus subscripsi. 
Conantius sanctre ecclesire Palentinre episcopus subscripsi. 
Poscarius sanctre ecclesire Segobricensis episcopus subscripsi. 
Vincentius sanctre ecclesire Bigastrensis episcopus subscripsi. 
1Etherius sanctre ecclesire Bastitanre episcopus subscripsi. 
Gregorius sanctre ecclesire Oxomensis episcopus subscripsi. 
Presidius sanctre ecclesire Complutensis episcopus subscripsi. 
Sanabilis sanctre ecclesire Elot::mre episcopus subscripsi. 

DECRETrnl PIISBll ATQUE GLORIOSISSIMI PRINCIPIS GUNDEMARI REGIS. 

Fl:rvius Gundemarus rex venerabilibus patribus nostris Carthaginensi
bm; sacerdotibus. Licet regni nostri cura in disponendis atque gubernan
dis humani generis re bus promptissima esse videatur, tune tamen majes
tas nostra maxime gloriosiori decoratur fama virtutum, quum ea qure ad 
divinitatis et religionis ordinem pertinent requitate rectissimi tramitis 
disponuntur; scientes ob hoc pietatem nostram non solum diuturnum 
temporalis imperii consequi titulum, sed etiam reternorum adipisci glo
riam meritorum. Nonnullam enim in disciplinis ecclesiasticis contra ca
nonum auctoritatem per moras prrecedentium (mores procedentium) tem
porumlicentiam sibide usurpatione prreteriti príncipes (Pdncipis) fecerunt, 
ita ut quidam episcoporum Carthaginensium provincire non revereantur 
contra canonicre auctoritatis sententiam passim ac libere contra metropo
litanre ecclesire potestatem 1>er quasdam fratrias et conspirationes inex
ploratre vitre omnes (acaso deba decir HOl\IINES) episcopi officio provehi, 
atque hanc ipsam prrefatre ecclesire dignitatem imperii nostri solio subli
matam contemnere, perturbantes ecclesiastici ordinis v:eritatem ejusque 
sedis auctoritate, qua!fi prisca canonum declarat sententia, a buten tes. 
Quod nos ultra modo usque ad perpetuum fieri nequaquam permittimus, 
sed honorem primatus juxta antiquam synodalis concilii auctoritatem per 
omnes Carthaginensis provincire ecclesias Toletanre ecclesire sedis episco
pum habere ostendimus, eumque ínter suos coepiscopos tam honoris 
prrecellere dignitate quam nominis, juxta quod de metropolitanis per 
singulas provinciás antiqua canonum traditio sanxit et auctoritas vetus 
permisit. Neque eamdem Carthaginensem provinciam in ancipiti duorum 
metropolitanorum regimine contra patrum decreta permittimus dividen
dam, per quod oriatur varietas schismatum qui bus subvertatur fides et 
unitas scindatur; sed hrec ipsa sedes sicut prredicta est (prreclictum estJ anti
qua nominis sui ac nostri cultu imperii, ita et in totius provincire polleat 
ecclesire dignitate et prrecellat potestate. Illud autem quod jam pridem in 
generali synodo concilii Toletani a venerabili Euphemio episcopo manus 
subscriptione notatum est, Carpetanre provincire Toletanam esse sedem 
metropolim , nos ejusdem ignorantire sententi:am corrigimus, scientes 
proculdubio Carpetanire regionem non esse provinciam sed partem Car
thaginis provincire, juxta quod et antiqua rerum gestarum mónumenta 
declarant. Oh hoc quia una eademque provincia est, decernimus ut sicut 
füetica, Lü.sitania vel Tarraconensis provincia vel reliqure ad regni nostri 
regimina pertinentes secundum antiqua patrum decreta singulos noscun-
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,tur habere metropolitanos, ita et Carthaginensis provincia unum eum
demq ue, q uem prisca synodalis decl::trat auctoritas, et veneretur prima
tem et inter omnes comprovinciales summum honoret antistitem: neque 
quidquam contempto eodem ultra fiat, qualia hactenus arrogantium sa
cerdotum superba tentavit prmsumptio. Sane per hoc ::mctoritatis nostrm 
edictum amodo et vivendi damus tenorem et religionis vel innocentim 
legem, nec ultra postmodum inordinata licentia ab episcopis similia fieri 
patimur, sed per nostram clementiam prmteritm ncgligeutii:e pietatis in
tuitu et veniam damus et indulgcntim opem conccdimus , et dum sit 
magna culpa hactenus deliquisse, majoris tamen ac inexpiabilis censura 
tenebit obnoxios qui hoc no~trum decrc.tum ex auctoritate priscorum pa
trum veniens temerario ausu violare tentaverit, nec ultra venia (veniani 
delicti (aciemus allmissi, ademvti) delicti adepti, si dchinc honorem ejusdem 
ecclesiru quilibet Ca:rthaginensium sacerdotum contempserit , subitnrus 
proculdubio inobediens tam degradationis vel excommunicationis ecole
siasticm sententiam, quam etiam nostnc sevcritatis censuram. Nos etiam 
talia in divinis ecclcsiis disponentes credimus füleliter regnum imperií 
uostri ita divino gubernaculo regí, sicut et ]10S cultui (cultum) ordinis zelo 
justifüe accensi et corrigere studemus et in perpetuum perseverare dis
ponimus.